
LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che questo Comune è dotato di una macchina operatrice semimovente tipo COMAI Picc 
Coop. OPT60 Versione 4 GL; 

 
- Ritenuto opportuno, nell’ambito degli interventi programmati per migliorare la sicurezza e la 

transitabilità stradale nella stagione invernale dotare il suddetto mezzo di uno spargisale ottenendo 
nel contempo dei vantaggi in termini di minor disagio per la circolazione, minore aggressività nei 
confronti delle superfici e quindi risparmi in termini di manutenzione; 

 
- Vista la nota debitamente firmata , con la quale il gruppo di minoranza rileva alcune  illegittimità 

dell’atto di G.C.  n° 5 del 11.1.2011, e ne chiede l’annullamento  in uno con gli atti conseguenti; 
 

- Ritenuto di fare propri i rilievi mossi dalla minoranza con la citata nota del 26.2.2011; 
 

- Acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 TUEL 267/2000; 
 
       -    Con voti unanimi, 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

- di  revocare per i motivi illustrati in premessa la propria precedente deliberazione n° 5/2011 
avente ad oggetto: “ Acquisto spargisale- Provvedimenti”:; 

 
- di acquistare un spandisale per dotare la macchina operatrice di proprietà Comunale sopra 

generalizzata, per migliorare la sicurezza e la transitabilità delle strade nella stagione invernale 
per far fronte a situazioni di emergenza determinate da evverse condizioni climatiche; 

 
 

- di demandare al responsabile del procedimento l’adozione degli atti derivanti dall’attuazione del 
presente atto;  

 
- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere e previa 

separata votazione unanime. 
 
 
 
 
 
 
                  IL  SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 
 


